平成２９（２０１７）年１１月１１日

シアトル日本語補習学校

保護者の皆様

シアトル日本語補習学校

校 長 中 野 龍 文

園長・高校長 成 田 智 子

平成２９年度第２回日本漢字能力検定のお知らせ

晩秋の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解、ご支援

を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、６月に続き第２回「日本漢字能力検定」（通称：漢検）を下記のとおり実施します。

つきましては、「日本漢字能力検定」の受検を希望される場合は、下記の要領でお申し込みください。

記

１ 実 施 日    平成３０年１月２７日（土）

２ 集合時間    午後３時４０分

３ 検定時間    ２級～７級 ６０分間  ８級～１０級 ４０分間

  ４ 場  所    サマミッシュ高校 (詳細については受け付け後連絡いたします)

５ 対  象    小学校１年～高等学部３年の希望者、保護者の希望者

  ※ご家族で合格された場合は「家族合格表彰状」が贈られます。

  ６ 検 定 料    ２級は＄３０、準２～４級は＄２２、５～７級は＄１７、８級～１０級は＄１３

            検定料は現金で徴収させていただきます。

  ７ 申込期日    平成２９年１１月１８日（土）から１２月２日（土）

８ 申込みについて

・別紙の受検願書に必要事項を漏れなく記入し切り取りの上、検定料とともに封筒に入れ、

担任へ提出ください。（一人１枚）

・封筒の表に受検者の学部、学年、氏名を明記してください。

・１家族で複数の受検者がいる場合は、裏の申込書をコピーしていただき、１袋に１名分を入れて

それぞれ提出してください。

・保護者の方が受検される場合は、お子様の学部、学年、氏名のあとに「保護者 ○○○○」と書

いてください。（１袋に１名分）

・１２月２日以降の申し込みは受け付けられません。また、一度納入していただいた検定料は返金

できませんので、ご了承ください。